
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
 

Восьмой созыв – пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 декабря 2025 года                 г. Моршанск                                     №77 

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 06.10.2009 № 

1266 «О Положении о денежном 

вознаграждении лиц, замещающих 

муниципальные должности органов 

местного самоуправления городского 

округа – город Моршанск, и денежном 

содержании муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

города Моршанска»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ –  

город Моршанск Тамбовской области, Моршанский городской Совет 

народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном 

вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления городского округа город Моршанск, и денежном 

содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления 

города Моршанска, утвержденное решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 06.10.2009 № 1266 (с изменениями от 

06.10.2010 № 122; от 28.10.2011 № 348; от 16.10.2012 № 536; от 12.12.2012 № 

579; от 26.09.2013 № 753; от 19.11.2014 № 983; от 13.10.2015 № 12; от 

18.01.2016 № 93; от 24.08.2016 № 233; от 27.12.2017 № 504; от 26.04.2018 № 

576; от 26.12.2018 № 689; от 27.11.2019 № 841; от 26.02.2020 № 860; от 

29.09.2021 № 186; от 29.12.2021 № 232; от 28.09.2022 № 364; от 28.12.2022 № 

413; от 29.11.2023 № 562; от  10.12.2025 № 58): 

1.2.  В разделе 2: 

а) в первом абзаце после слов «глава города» добавить «(Врип главы 

города, назначенный Главой Тамбовской области)»; 

б) в третьем абзаце после слов «главе города» добавить «(Врип главы 

города, назначенный Главой Тамбовской области)». 

1.3. В разделе 4.5: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW444&n=185638&dst=100018


а)  абзац седьмой исключить; 

б) в абзаце восьмом, девятом, десятом после слов «главой города» 

добавить «(Врип главы города, назначенный Главой Тамбовской области)». 

1.4. В разделе 4.6: 

а) в абзаце четыре, шесть после слов «главы города» добавить «(Врип 

главы города, назначенный Главой Тамбовской области)»; 

б) абзац семнадцатый исключить; 

в) в абзаце восемнадцать, девятнадцать после слов «главой города» 

добавить «(Врип главы города, назначенный Главой Тамбовской области)». 

1.5. В разделе 4.9: 

а) абзац десятый исключить; 

б) в абзаце одиннадцатом, двенадцатом, тринадцатом после слов «главой 

города» добавить «(Врип главы города, назначенный Главой Тамбовской 

области)». 

1.6. В абзаце втором пункта 1 раздела 5 после слов «главе города» 

добавить «(Врип главы города, назначенный Главой Тамбовской области)». 

1.7. В приложении 1 после слов «Глава города Моршанска» добавить 

«(Врип главы города, назначенный Главой Тамбовской области)». 

1.8. В приложении 4: 

а) в абзаце первом после слов «главе города» добавить «(Врип главы 

города, назначенный Главой Тамбовской области)»; 

б) в абзаце третьем после слов «главы города» добавить «(Врип главы 

города, назначенный Главой Тамбовской области)». 

2. Настоящее решение вступает со дня принятия. 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета                                 

народных депутатов Тамбовской области                                В.В.Бородин                                              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


